- 1 - V
5.0
Mehrschichtige, flexible Elektro-
Isolierstoffe
KARL SCHUPP AG    CH-8302 Kloten    Tel +41 43 288 10 10    info@schupp.ch    https://schupp.ch
Mehrschichtige, flexible Elektro-Isolierstoffe
Verbundspan Triflexil-M (zweischichtig) (kein Lagerartikel)
® eingetragenes Warenzeichen

dicke
Flächen-
masse
Min. Zugfestigkeit
ungefalzt
Min. Dehnung
ungefalzt
Min. elektrische
Durchschlags-
spannung
ungefalzt
längs quer längs quer
[mm] [%] [μm] [g/m2] [N/mm2] [%] [kV]
Folie PET 23 μm
VSZ25M/07 * 0,07 ± 15 23 80 90 60 2 8 6,5
VSZ25M/10 * 0,10 ± 15 23 115 100 65 3 10 7
VSZ25M/13 * 0,13 ± 15 23 165 85 60 3 10 7
VSZ25M/18 * 0,18 ± 15 23 215 90 60 3 10 7
VSZ25M/20 * 0,20 ± 15 23 250 90 60 5 13 8
VSZ25M/23 * 0,23 ± 15 23 290 90 60 5 13 8
VSZ25M/28 * 0,28 ± 15 23 350 90 60 5 13 8
VSZ25M/33 * 0,33 ± 15 23 430 85 60 5 13 9
VSZ25M/40 * 0,40 ± 15 23 500 90 60 5 13 9
Folie PET 36 μm
VSZ40M/17 * 0,17 ± 15 36 230 90 65 3 12 9
VSZ40M/25 * 0,25 ± 15 36 310 90 60 5 13 10
VSZ40M/27 * 0,27 ± 15 36 330 90 60 5 13 10
VSZ40M/30 * 0,30 ± 15 36 383 90 60 5 13 10
VSZ40M/40 * 0,40 ± 15 36 510 90 60 5 13 10
Folie PET 50 μm
VSZ50M/10 * 0,10 ± 15 50 120 100 70 3 10 10
VSZ50M/20 * 0,20 ± 15 50 260 95 70 3 10 10
VSZ50M/25 * 0,25 ± 15 50 320 95 60 3 10 10
VSZ50M/35 * 0,35 ± 10 50 440 95 60 5 13 11
* kein Lagerartikel
Diese Angaben bieten lediglich allgemeine Richtlinien für die Anwendung unserer Produkte
Lieferformate: Rollen: max. 1340 mm unbesäumt, max. 1310 mm besäumt
 Bänder: ab 4 mm Breite

masse
Min.
Zugfestigkeit
ungefalzt
Min. Dehnung
ungefalzt
Min. elektrische
Durchschlags-
spannung
ungefalzt
längs quer läng
s
quer
Folie PET 23 μm [mm] [%] [μm] [g/m2] [N/mm2] [%] [kV]
VSD25M/07 * 0,07 ± 15 23 94 85 60 3 18 7
VSD25M/10 * 0,10 ± 15 23 130 85 60 3 10 7
VSD25M/30 * 0,30 ± 15 23 395 90 60 5 10 7
Folie PET36 μm
VSD40M/15 * 0,15 ± 15 36 190 120 80 5 10 10
VSD40M/20 * 0,20 ± 15 36 240 120 70 5 10 10
VSD40M/25 * 0,25 ± 10 36 320 100 60 5 10 10
VSD40M/30 * 0,30 ± 10 36 380 100 70 5 10 10
VSD40M/35 * 0,35 ± 10 36 435 100 70 5 10 10
VSD40M/45 * 0,45 ± 10 36 560 105 65 5 10 10
VSD40M/50 * 0,50 ± 10 36 630 100 65 5 10 10
Folie 50 μm
VSD50M/15 * 0,15 ± 15 50 190 110 80 3 10 10
VSD50M/20 * 0,20 ± 15 50 230 110 70 3 10 10
Folie 75 μm
VSD75M/15 * 0,15 ± 15 75 200 110 80 5 10 13
VSD75M/20 * 0,20 ± 15 75 247 110 80 5 10 14
VSD75M/25 * 0,25 ± 15 75 280 110 80 5 10 16
VSD75M/30 * 0,30 ± 15 75 399 110 75 5 10 17
* kein Lagerartikel
Diese Angaben bieten lediglich allgemeine Richtlinien für die Anwendung unserer Produkte
Lieferformate: Rollen: max. 1340 mm unbesäumt, max. 1310 mm besäumt
 Bänder: ab 4 mm Breite

toleranz
Folien-
dicke
Flächen-
masse
Min.
Zugfestigkeit
ungefalzt
Min. Dehnung
ungefalzt
Min. elektrische
Durchschlags-
spannung
ungefalzt längs quer längs quer
[mm] [%] [µm] [g/m2] [N/mm2] [%] [kV]
NIMVL12 * 0,12 ± 15 23 115 85 60 25 50 5
NIMVL15 * 0,15 ± 15 50 143 80 60 30 70 7
NIMVL18 * 0,18 ± 15 75 190 80 80 30 70 8
NIMVL20 * 0,20 ± 15 100 220 90 90 25 75 11
NIMVL23 * 0,23 ± 15 125 260 90 90 25 75 14
NIMVL30 * 0,30 ± 15 190 350 100 90 25 75 19
NIMVL35 * 0,35 ± 10 250 425 100 90 30 80 24
NIMVL45 * 0,45 ± 10 350 555 110 120 120 120 26
* kein Lagerartikel
Diese Angaben bieten lediglich allgemeine Richtlinien für die Anwendung dieser Produkte.
Lieferformate: Rollen: max. 2000 mm unbesäumt
 Bänder: ab 4 mm Breite

toleranz
Folien-
dicke
Flächen-
masse
Min.
Zugfestigkeit
ungefalzt
Min. Dehnung
ungefalzt
Min. Elektrische
Durchschlags-
spannung
ungefalzt längs quer längs quer
[mm] [%] [µm] [g/m2] [N/mm2] [%] [kV]
NIMVLUE14 * 0,14 ± 15 23 125 50 25 20 50 5
NIMVLUE16 * 0,16 ± 15 50 160 75 60 20 55 7
NIMVLUE19 * 0,19 ± 15 75 200 80 60 20 60 8
NIMVLUE21 * 0,21 ± 15 100 230 80 60 20 60 11
NIMVLUE23 * 0,23 ± 15 125 270 90 75 20 60 14
NIMVLUE31 * 0,31 ± 15 190 355 100 85 20 60 19
NIMVLUE36 * 0,36 ± 10 250 440 100 100 20 65 24
NIMVLUE41 * 0,41 ± 10 200 505 100 100 20 60 27
NIMVLUE46 * 0,46 ± 10 350 565 100 100 30 80 30
* kein Lagerartikel
Diese Angaben bieten lediglich allgemeine Richtlinien für die Anwendung unserer Produkte.
Lieferformate: Rollen: max. 2000 mm unbesäumt
 Bänder: ab 4 mm Breite

Papier-
dicke
Flächen-
gewicht
Min.
Zugfestigkeit
ungefalzt
Min.
Dehnung
ungefalzt
Min. elektrische
Durchschlags-
spannung
ungefalzt längs quer längs quer
[mm] [%] [µm] [µm] [g/m2] [%] [%] [kV]
NINMN50/13 * 0,13 ± 15 23 50 135 90 60 15 20 8
NINMN50/16 * 0,16 ± 15 50 50 170 95 80 20 30 10
NINMN50/21 ⚫ 0,21 ± 15 100 50 240 100 100 25 40 14
NINMN50/24 * 0,24 ± 15 125 50 275 100 100 25 40 15
NINMN50/30 ⚫ 0,30 ± 15 190 50 365 100 100 25 40 20
NINMN50/36 ⚫ 0,36 ± 10 250 50 450 100 100 25 35 26
NINMN50/41 * 0,41 ± 10 300 50 520 100 100 25 35 27
NINMN50/46 * 0,46 ± 10 350 50 590 100 100 25 35 28
⚫ in Breitrollen von 880 mm ab Lager
* kein Lagerartikel,
Diese Angaben bieten lediglich allgemeine Richtlinien für die Anwendung dieser Produkte.
Lieferformate: Rollen: max. 1830 mm unbesäumt

toleranz
Folien-
dicke
Flächen-
masse
Zugfestigkeit
ungefalzt
Dehnung
ungefalzt
Min. elektrische
Durchschlags-
spannung
ungefalzt
längs quer längs quer
[mm] [%] [µm] [g/m2] [N/mm2] [%] [kV]
NINMN80/22 ⚫ 0,22 ± 15 50 220 90 80 10 20 10
NINMN80/25 * 0,25 ± 15 75 255 90 80 20 25 16
NINMN80/30 ⚫ 0,30 ± 15 125 325 90 80 20 25 26
NINMN80/36 * 0,36 ± 15 190 420 100 95 20 25 23
NINMN80/42 * 0,42 ± 10 250 500 100 95 20 25 26
NINMN80/48 * 0,48 ± 10 300 570 100 95 20 25 28
⚫ in Breitrollen von 880 mm ab Lager
* kein Lagerartikel
Diese Angaben bieten lediglich allgemeine Richtlinien für die Anwendung dieser Produkte.
Lieferformate: Rollen: max. 1830 mm unbesäumt

Folien-
dicke
Flächen-
masse
Min.
Zugfestigkeit
ungefalzt
Min.Dehnun
g
ungefalzt
Min. elektrische
Durchschlags-
spannung
längs quer längs quer
[mm] [%] [µm] [g/m2] [N/mm2] [%] [kV]
NINMN411/25 * 0,25 ± 20 23 135 20 20 5 15 5
NINMN411/26 * 0,26 ± 20 36 155 30 25 5 20 7
NINMN411/27 ⚫ 0,27 ± 20 50 170 35 30 5 25 9
NINMN411/30 * 0,30 ± 20 75 205 35 35 5 30 11
NINMN411/33 * 0,33 ± 20 100 240 45 45 7 40 14
NINMN411/35 * 0,35 ± 20 125 280 45 50 7 50 17
⚫ in Breitrollen von 900 - 930 mm ab Lager
* kein Lagerartikel
Diese Angaben bieten lediglich allgemeine Richtlinien für die Anwendung unserer Produkte.
Lieferformate: Rollen: max. 950 mm besäumt

masse
Min.
Zugfestigkeit
ungefalzt
Min.
Dehnung
ungefalzt
Min.
elektrische
Durchchlags-
spannung
ungefalzt
längs quer längs quer
[mm] [%] [μm] [μm] [g/m2] [N/mm2] [%] [kV]
Film PET 25 μm
NINKN14 * 0,14 ± 15 25 50 140 110 55 15 15 8
NINKN20 ⚫ 0,20 ± 15 25 80 190 95 55 15 15 8
NINKN25 * 0,25 ± 15 25 80 235 95 55 15 15 9
NINKN30 * 0,30 ± 15 25 130 290 100 60 15 15 10
NINKN40 * 0,40 ± 15 25 180 410 100 70 15 15 11
NINKN55 * 0,55 ± 15 25 250 540 100 70 15 15 12
Film PET 50 μm
NINKN50/17 * 0,17 ± 15 50 50 170 100 50 20 20 9
NINKN50/22 * 0,22 ± 15 50 80 210 100 80 20 20 9
⚫ in Breitrollen von 880 mm ab Lager
* kein Lagerartikel
Diese Angaben bieten lediglich allgemeine Richtlinien für die Anwendung unserer Produkte.
Lieferformate: Rollen: max. 965 mm unbesäumt

dicke
Flächen-
masse
Min.
Zugfestigkeit
ungefalzt
Min.
Dehnung
ungefalzt
Min. elektrische
Durchschlags-
spannung
ungefalzt
quer längs längs quer
[mm] [%] [μm] [g/m2] [N/mm2] [%] [kV]
NINKN411/27 * 0,27 15 25 145 20 20 7 10 7
* kein Lagerartikel
Diese Angaben bieten lediglich allgemeine Richtlinien für die Anwendung unserer Produkte.
Lieferformate: Rollen: max. 965 mm unbesäumt
 Bänder: ab 4 mm Breite